

u-1
2017-12-29

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Warszawie
ul. Mazowiecka 14, 00-048 Warszawa

dnia 29. 12. 2017

Góra: Zat.:
Nr. 163774 Podpis:

PETYCJA

Ząbki, 05.12.2017

Adresaci:
Burmistrz i Urząd Miasta Ząbki
Dyrekcja SP.1 w Ząbkach
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich

W SPRAWIE POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA W DRODZE DO/ZE SZKOŁY

- dotyczy Szkoły Podstawowej nr. 1 w Ząbkach

My, niżej podpisani: uczniowie oraz rodzice i opiekunowie uczniów Szkoły Podstawowej nr.1 w Ząbkach, zwracamy się z prośbą o pilne rozwiązanie problemu, związanego z:

1. Niebezpiecznym przejściem dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Piłsudskiego, znajdującym się przy szkole. Na skrzyżowaniu jest duży ruch pojazdów, w szczególności ciężarowych a aktualna organizacja ruchu stwarza duże niebezpieczeństwo. Wiele dzieci, uczęszczających i wracających samodzielnie do/ze szkoły, jak również rodziców odprowadzających/przyprowadzających dzieci, doświadczyło, lub było świadkiem sytuacji, w której pojazd skręcający na zielonym świetle w prawo, w kierunku Wołomina, w ostatniej chwili wyhamował przed dziećmi, które wchodzi na przejście również na zielonym świetle. Sytuacja jest szczególnie niebezpieczna w przypadku pojazdów ciężarowych, których kierowcy mają ograniczoną widoczność i nie są w stanie, dostrzec małego dziecka, zbliżającego się do skrzyżowania do strony szkoły. Sytuacja ta nasiliła się szczególnie wraz z pogorszeniem się warunków pogodowych. Śliska nawierzchnia, wydłużająca czas hamowania, w połączeniu z tą sytuacją, może doprowadzić do tragedii. Dzieci nie czują się bezpiecznie wchodząc na to skrzyżowanie, szczególnie o późniejszej porze, gdy jest już słabsza widoczność (dzieci uczą się na 3 zmiany z powodu przedłużającej się rozbudowy szkoły i kończą późno lekcje). Poza rozwiązaniem organizacji ruchu, która w tej chwili stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa uczniów, przejście to wymaga dodatkowego oznakowania i sygnalizacji świetlnej, widocznej dla kierowców z daleka i informującej o ograniczeniu prędkości z uwagi na bezpośrednią lokalizację szkoły podstawowej. Niezbędna jest również instalacja monitoringu CCTV na tym skrzyżowaniu, zarówno w celach prewencyjnych, jak i dowodowych.

2. Niebezpieczną organizacją ruchu oraz stwarzającym zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci projektem drogi/deptaku biegnącego wzdłuż szkoły (przedłużenie ulicy szkolnej). Przed rozbudową szkoły w tym miejscu był deptak, którym dzieci chodziły do szkoły. Nie było problemu z ruchem pojazdów, ponieważ wąski pas deptaka uniemożliwiał wjazd pojazdom samochodowym. W chwili obecnej, nie jest to ani droga, ani chodnik. Brak krawężnika i wyraźnie wytyczonego chodnika (szczególnie po opadach śniegu), powoduje, że zarówno dzieci, jak i dorośli chodzą całą szerokością "drogi", po której poruszają się też samochody osobowe i ciężarowe - jak śmieciarki. Kierowcy wycofują i zawracają na całej szerokości drogi/chodnika. Sytuacja ta stwarza duże zagrożenie, szczególnie dla małych dzieci, które nie potrafią odpowiednio zareagować, a małe dziecko trudno jest dostrzec kierowcy w tylnym lusterku. Zakaz wjazdu postawiony przy wjeździe jest ignorowany, pomimo dyżurów straży miejskiej, ponieważ nie dotyczy on pracowników szkoły, co zachęca do nadużyć. Jeśli droga ta ma pozostać do użytku pojazdów, apelujemy przynajmniej o wyraźne wytyczenie chodnika i odgródzenie barierkami na całej długości od drogi kołowej.

Do petycji o poprawę bezpieczeństwa, dołączamy również apel o jak najszybsze oddanie do użytku nowo wybudowanego skrzydła szkoły, z uwagi na trudne i uciążliwe warunki do nauki (nauka na 3 zmiany, brak sal do zajęć dodatkowych) oraz niemalże brak niezbędnych warunków sanitarnych (jedna toaleta na całą szkołę, przepelniona świetlica i praktycznie brak stołówek).

Z poważaniem,

uczniowie, rodzice i opiekunowie uczniów

**PODPISY POD PETYCJĄ W SPRAWIE POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA W DRODZE
DO/ZE SZKOŁY - dotyczy Szkoły Podstawowej nr. 1 w Ząbkach**